
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  34ο  έτους  2021
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  34η) 
                                                 

Στις  Σέρρες και  στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  25η του μηνός  Αυγούστου  του
έτους 2021, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 12:00 μεσημβρινή, έλαβε χώρα τακτική διά
τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της διάδοσής  του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  34/20-08-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                          

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1. Μισιρλής Σπυρίδων, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Δεσποτίδης Ιωάννης,
3.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  4.  Μητλιάγκα  Βαρβάρα, 5.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος, 6.  Χράπας
Παντελής,.
     
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Σιαμάγκας Δημήτριος, Αντιπρόεδρος, 2. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 3. Χρυσανθίδης

Βασίλειος,  Μέλη.     

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 687/30-09-2020 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                       
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   473 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού  2  της Επιτροπής Διαγωνισμού ελέγχου των δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη
προμηθευτή για την «Προμήθεια αναλωσίμων για εκτυπωτές – πολυμηχανήματα και
φωτοτυπικά μηχανήματα», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής
άποψης προσφορά βάσει τιμής, προϋπολογισμού 58.759,82€ χωρίς ΦΠΑ & 72.862,18€ με
ΦΠΑ και ανάδειξη οριστικών αναδόχων. 

Στην  παραπάνω συνεδρίαση, στο  3ο  θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ. Αντιδήμαρχος ως
- 1 -

ΑΔΑ: 66ΣΩΩ10-Ι9Χ



Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 26250/10-08-2021
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

 Λαμβάνοντας υπόψη:
 Την αριθ. 13/2021 εγκεκριμένη μελέτη του τμήματος Προμηθειών.
 Το αριθ. 1 πρωτογενές  αίτημα  του δήμου Σερρών, που καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ βάσει

των Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204/15.09.2011) με ΑΔΑΜ: 21REQ008603933 2021-05-14
 Την υπ αριθμ.  279/2021 απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής με ΑΔΑ: (Ω1ΤΜΩ10-ΕΚ1) περί

αναμόρφωσης που αφορά ενίσχυση κωδικών.
 Την υπ αριθ 141/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με ΑΔΑ: (9ΥΘΛΩ10-Ψ7Ρ) που αφορά

την ενίσχυση κωδικών εξόδων όπου έγινε επικύρωση με την αριθ. 95777+17764/03-06-2021
εγκριτική της αποκεντρωμένη Διοίκηση  Μακεδονίας -Θράκης.

 Τη  σχετική  απόφαση  ανάληψης  των  πιστώσεων  του  δήμου  Σερρών  με
ΑΔΑΜ:21REQ008722771 2021-06-07.

 Την υπ. Αριθ. 294/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:(Ψ1ΦΨΩ10-ΕΡΛ) για την
έγκριση  της  μελέτης  με  αριθ.  13/2021  και  τον  καθορισμό  των  όρων   διακήρυξης  για  την
διενέργεια  του συνοπτικού διαγωνισμού.

 Εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ:  15868/19-05-2021 διακήρυξη Δημάρχου  η οποία δημοσιεύθηκε
όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού στις 01 Ιουνίου
ημέρα Τρίτη άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών .

 Την υπ.  Αριθ.  369/2021Απόφαση Οικονομικής  Επιτροπής με ΑΔΑ:(ΨΠΜΒΩ10-ΒΧΛ) όπου
εγκρίθηκε το πρακτικό 1.

      Σας  υποβάλλουμε  το  πρακτικό  2  αξιολόγησής δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του
συνοπτικού διαγωνισμού:

Α) 
Σέρρες: 06-08-2021

ΠΡΑΚΤΙΚΟ    2  
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 
για την 

«Προμήθεια αναλωσίμων για εκτυπωτές
 –πολυμηχανήματα,

 φωτοτυπικά μηχανήματα (2021)» 
Προϋπολογισμός:  58.759,82€ χωρίς Φ.Π.Α. και 72.862,18€ με Φ.Π.Α.

Αρ.  Μελέτης : 13/2021

Στις  Σέρρες,  σήμερα,  06  Αυγούστου  2021,  ημέρα  Παρασκευή  και  ώρα  9.00  π.μ.  στο
Δημοτικό Κατάστημα  Δήμου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. ΜΠΟΥΤΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ, ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ
2. ΓΑΛΑΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (αναπληρωματικό μέλος)
3. ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ ΒΑΙΑ,  ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

που αποτελούμε την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών
του παραπάνω Διαγωνισμού σύμφωνα με την αριθ.  656/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής,
έχοντας υπόψη την με αρ.πρωτ.19085/15-06-2021 Διακήρυξη του Διαγωνισμού, συγκεντρωθήκαμε
στην  πρώην  αίθουσα  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  για  την  παραλαβή  και  και  τον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών κατακύρωσης του παραπάνω διαγωνισμού. 

- 2 -

ΑΔΑ: 66ΣΩΩ10-Ι9Χ



Με  το  υπ’  αριθ.  1/28-06-2021  πρακτικό  του  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  την  προμήθεια
«Αναλωσίμων  για  εκτυπωτές  –πολυμηχανήματα  και  φωτοτυπικά  μηχανήματα»  με  αριθμ.πρωτ.
Διακήρυξης  19085/15-06-2021,  η  παρούσα Επιτροπή πρότεινε  ως  προσωρινούς  αναδόχους  την
ανάδειξη των εταιρειών :
Α)  για  το  τμήμα  Α’ (γνήσια  μελάνια-  τόνερ)  την  εταιρεία  με  την  επωνυμία:  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΠΑΠΠΟΣ «EYROCLIMA –EYROSYS», 

Β)  για  το  τμήμα Β’ (τύμπανα,  κεφαλές)  την  εταιρεία  με  την  επωνυμία:  “COMPUTER LAB”
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.,                                                                                

Με την υπ΄αριθ. 369/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό.
Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, οι εταιρείες: 
1. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΠΟΣ «EYROCLIMA –EYROSYS» &
2.“COMPUTER LAB” ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
κλήθηκαν  με  την  με  αρ.  Πρωτ  24690/27-07-2021  πρόσκληση  του  Τμήματος  Προμηθειών  να
προσκομίσουν  σε  σφραγισμένο  φάκελο,  εντός  δέκα  (10)  ημερών  από  την  κοινοποίηση  της
πρόσκλησης, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης που αναφέρονται στο άρθρο 2.2.7.2 Αποδεικτικά
μέσα της με αρ.πρωτ.19085/15-06-2021 Διακήρυξης. 
Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στους  προσωρινούς  αναδόχους την 27η Ιουλίου 2021. 
Οι  προσωρινοί  ανάδοχοι  κατέθεσαν  εμπρόθεσμα  στα  γραφεία  του  Δήμου  Σερρών  τους
σφραγισμένους φακέλους δικαιολογητικών, οι οποίοι πρωτοκολλήθηκαν: 
α)  για  την  εταιρεία  [ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΑΠΠΟΣ  «EYROCLIMA –EYROSYS»]   με
αρ.πρωτ.25194/29-07-2021 & 
β)  για  την  εταιρεία  [“COMPUTER LAB” ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.]  με
αρ.πρωτ.25560/03-08-2021.
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των ανωτέρω φακέλων και
στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν με αυτούς. 
Αρχικά μονογράφηκαν οι φάκελοι των  δικαιολογητικών κατακύρωσης από τα μέλη της επιτροπής. 
Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  των  φακέλων  και  σε  μονογραφή  των
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 
Στον  έλεγχο  και  αξιολόγηση  αυτών,  διαπίστωσε  ότι  τα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  των
προσωρινών  αναδόχων  είναι  σε  πλήρη  συμφωνία  με  τα  ζητούμενα  του  άρθρου  2.2.7.2  της
διακήρυξης και δεν περιέχουν ασάφειες, πλημμέλειες ή ελλείψεις . 

Συνεπώς,  οι  προσωρινοί ανάδοχοι:
Α)  για  το  τμήμα  Α’  (γνήσια  μελάνια-  τόνερ)  [ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΠΑΠΠΟΣ  «EYROCLIMA  –
EYROSYS»] και 

Β) για το τμήμα Β’ (τύμπανα, κεφαλές) [“COMPUTER LAB” ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ
& ΣΙΑ Ο.Ε.], 

κατέθεσαν όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

Με βάση τα παραπάνω και σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την  κατακύρωση  της  προμήθειας  με  τίτλο  «Προμήθεια  αναλωσίμων  για  εκτυπωτές-
πολυμηχανήματα,  φωτοτυπικά μηχανήματα (2021)» στους οικονομικούς φορείς:

Α) για το τμήμα Α’ (γνήσια μελάνια- τόνερ) [ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΠΠΟΣ «EYROCLIMA –
EYROSYS»]  ο οποίος προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή για όλο το σύνολο των ειδών και ανέρχεται
στο ποσό των 48.710,00€ (χωρίς ΦΠΑ) & 60.400,40€ (με ΦΠΑ) και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

- 3 -

ΑΔΑ: 66ΣΩΩ10-Ι9Χ



Β)  για  το  τμήμα  Β’  (τύμπανα,  κεφαλές)  [“COMPUTER  LAB”  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.],  »]  ο οποίος προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή για όλο το σύνολο
των  ειδών  και  ανέρχεται  στο  ποσό  των  4.533,30€  (χωρίς  ΦΠΑ)  &  5.621,29€  (με  ΦΠΑ)  και
κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς και εμπροθέσμως.

Το παρόν πρακτικό θα κοινοποιηθεί στην αναθέτουσα αρχή για έγκριση.
Το παρόν πρακτικό υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής

Σέρρες, 6 Αυγούστου 2021

                                         Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α) Την έγκριση του πρακτικού 2 από  06-08-2021 και την κατακύρωση της προμήθειας σύμφωνα
με άρθρο 105 του Ν 4412/2016, στoυς  ανωτέρω  αναδόχους ».

Στην συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1) τις  διατάξεις της παρ. 1 του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,
2) τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ    

Α) Εγκρίνει το από 06-08-2021 Πρακτικό 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού  ελέγχου  των δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη προμηθευτή για
την «Προμήθεια αναλωσίμων για εκτυπωτές – πολυμηχανήματα και φωτοτυπικά μηχανήματα»,
με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομικής  άποψης  προσφορά  βάσει  τιμής,
προϋπολογισμού 58.759,82€ χωρίς ΦΠΑ & 72.862,18€ με ΦΠΑ, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 15868/19-
05-2021 διακήρυξη του Δημάρχου Σερρών και την αρ. 13/2021 εγκεκριμένη μελέτη του Τμήματος Προμηθειών
του Δήμου Σερρών.

Β) Κηρύσσει οριστικούς αναδόχους του συνοπτικού  διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτή για την
«Προμήθεια αναλωσίμων για εκτυπωτές – πολυμηχανήματα και φωτοτυπικά  μηχανήματα», με
κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομικής  άποψης  προσφορά  βάσει  τιμής,
προϋπολογισμού 58.759,82€ χωρίς ΦΠΑ & 72.862,18€ με ΦΠΑ :

1)  για το τμήμα Α΄  (ΓΝΗΣΙΑ ΜΕΛΑΝΙΑ-ΤΟΝΕΡ), τον οικονομικό φορέα  «ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΠΑΠΠΟΣ «EYROCLIMA –EYROSYS», ο οποίος προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή για όλο
το σύνολο των ειδών ανερχόμενη στο ποσό των 48.710,00€ χωρίς ΦΠΑ & 60.400,40€ με
ΦΠΑ  και  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  ορθώς  και
εμπροθέσμως και

2)   για το τμήμα Β΄  (ΤΥΜΠΑΝΑ, ΚΕΦΑΛΕΣ), τον οικονομικό φορέα «COMPUTER LAB”
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.», ο οποίος προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή
για  όλο  το  σύνολο  των  ειδών  ανερχόμενη  στο  ποσό  των  4.533,30€  χωρίς  Φ.Π.Α.  και
5.621,29€ με ΦΠΑ και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης ορθώς 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: 66ΣΩΩ10-Ι9Χ



   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

                                                                                                                                                                
    ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       2)  Καρακολίδης Παναγιώτης
 
                                                                                       3)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

                                                                                      

Σέρρες  26 - 08 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 
                                                                              

ΑΔΑ: 66ΣΩΩ10-Ι9Χ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


		2021-08-26T09:43:06+0300
	Athens




